
  

 1

ASSEMBLEA D’AMBITO 
 

Verbale della Deliberazione n. 3 del 05 luglio 2004 
 
Oggetto: Approvazione del Rendiconto di Gestione per l’Esercizio Finanziario 2003. 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno cinque, del mese di luglio, alle ore 17.00, in Verona, nella 
Sala Conferenze di Veronamercato SpA - Via Sommacampagna, 63, si è riunita, in seconda 
convocazione, l’Assemblea d’Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”, a seguito di 
convocazione del Presidente dell’AATO Veronese, prot. n. 793.04 (Allegato a) del 18 giugno 
2004. 
 
Presiede la seduta il Presidente dell’AATO Veronese, Pietro Robbi, il quale, effettuate le 
procedure di registrazione dei presenti, accertata la sussistenza del numero legale e 
verificata la regolarità della seduta, invita l’Assemblea a deliberare. 
  
Partecipa alla seduta il Direttore dell’Autorità d’Ambito Territoriale Ottimale “Veronese”, Ing. 
Luciano Franchini, che cura la verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del 
personale degli uffici. 
 
Sono nominati scrutatori i sigg.: Renzo Franceschini, Sindaco di Lazise, Stefano Negrini, 
Sindaco di Gazzo Veronese e Stefano Valdegamberi, Sindaco del Comune di Badia 
Calavena. 
 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL DIRETTORE   IL PRESIDENTE 
      f.to Ing. Luciano Franchini                                                          f.to Pietro Robbi  

  ____________________________________________________________________ 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione 
all’Albo pretorio, nella sede dell’Autorità e nella sede della Provincia di Verona, il giorno 
16.07.2004 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D. 
Lgs. 267/2000. 
 
Verona, lì 16.07.2004 

  IL DIRETTORE 
     f.to Ing. Luciano Franchini 

_____________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ in seguito a pubblicazione 
all’Albo Pretorio di questo Ente e della Provincia di Verona, ai sensi di legge. 
 
Verona, lì _____________ 
 
 
    Il DIRETTORE 
                                                                                                      Ing. Luciano Franchini 



  

 2

 
Deliberazione n. 3 del 05 luglio 2004 

 
 

Oggetto: Approvazione del Rendiconto di Gestione per l’Esercizio Finanziario 2003. 
 
Sentita la presentazione e la discussione dell’argomento all’ordine del giorno 
dettagliatamente esposte nel verbale di seduta agli atti della presente deliberazione 
 
 

L’ASSEMBLEA D’AMBITO 
 

RICHIAMATO l’art. 227 del D. Lgs. 267/2000, ed in particolare il comma 5, che prevede che 
al Rendiconto della Gestione vengano allegati: 

a. la relazione dell’organo esecutivo, di cui agli artt. 151, comma 6, e 231; 
b. la relazione dei revisori dei conti, di cui all’art. 239, comma 1, lett. d);  
c. l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza; 
 

VISTO lo schema di Rendiconto di Gestione dell’Esercizio Finanziario 2003, di cui all’ art. 
227 del D. Lgs. 267/2000, e la relativa relazione illustrativa, di cui all’art. 231 dello stesso, 
entrambe approvati dal Consiglio di Amministrazione con propria deliberazione n. 9 del 6 
maggio 2004; 

VISTA la relazione del Collegio dei Revisori di Conti, di cui all’art. 239, comma 1, lett. d); 

RILEVATO che il Rendiconto della Gestione è stato redatto in conformità alle disposizioni del 
Titolo VI, Parte II del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole in materia tecnica e contabile del Direttore, in qualità di 
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

ATTESA la competenza dell’Assemblea all’approvazione del Rendiconto di Gestione e dei 
relativi allegati, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D. Lgs. 267/2000, nonché dell’art. 8, 
comma 2, lett. k), del vigente Statuto; 

UDITI gli interventi succedutisi (riportati nel verbale dell’Assemblea); 

UDITA la proposta del Presidente dell’Assemblea Pietro Robbi; 

POSTO, quindi ai voti si ottiene il seguente esito: 
- enti presenti: n. 65, in rappresentanza di 662.997 abitanti; 
- voti favorevoli: n. 63,  per abitanti rappresentati n. 659.774; 
- voti contrari: n. 00, per abitanti rappresentati n.            0; 
- astenuti: n. 02, per abitanti rappresentati n.     3.223. 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui s’intendono integralmente riportate, quanto 
segue: 
1. DI APPROVARE il Rendiconto di Gestione dell’Esercizio Finanziario 2003 nelle sue 

risultanze finali: 
 

IL
 D

IR
E

TT
O

R
E

 
 

 
 

   
   

   
   

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

TE
 

   
  f

.to
  I

ng
. L

uc
ia

no
 F

ra
nc

hi
ni

 
 

   
   

   
 

   
   

   
   

f.t
o 

P
ie

tro
 R

ob
bi

 



  

 3

Riscossioni
a) Fondo cassa al 01.01.2003 117.999,06€              
b) in c/competenza 519.547,05€          
c) in c/residui 225.501,82€          

745.048,87€              
863.047,93€              

Pagamenti
b) in c/competenza 394.728,33€          
c) in c/residui 95.942,03€            

490.670,36€              

Avanzo di cassa al 31.12.2003 372.377,57€           

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

 
 

Residui attivi:
riaccertati (provenienti dalla 
gestione residui) 5.953,01€             

accertati ( provenienti della 
gestione di competenza) 13.489.572,48€    13.495.525,49€        

13.867.903,06€        
Residui passivi:
riaccertati (provenienti dalla 
gestione residui) 2.087,94€             

accertati ( provenienti della 
gestione di competenza) 13.666.294,61€    13.668.382,55€        

13.668.382,55€        
Risultanza 199.520,51€             

Avanzo amministrazione al 31.12.2003 199.520,51€              

 

A) Proventi della Gestione 416.207,24€       
B) Costi della Gestione 421.447,24€       
    Risultato della Gestione 5.240,00-€           
C) Proventi ed oneri da partecipazioni -€                    
    Risultato d/gestione operativa 5.240,00-€           
D) Proventi ed oneri finanziari 744,80€              
E) Proventi ed oneri straordinari 5.531,50€           
    Risultato economico d/esercizio 1.036,30€           

CONTO ECONOMICO

 

IL
 D

IR
E

TT
O

R
E

 
 

 
 

   
   

   
   

IL
 P

R
E

S
ID

E
N

TE
 

   
   

f.t
o 

In
g.

 L
uc

ia
no

 F
ra

nc
hi

ni
 

 
   

   
   

 
   

   
   

   
f.t

o 
P

ie
tro

 R
ob

bi
 



  

 4

Attività 13.907.479,48€      
Passività 140.296,61€           
Conferimenti 13.499.167,49€      

Patrimonio netto al 31.12.2003 268.015,38€           

CONTO DEL PATRIMONIO

 

 

ed i relativi allegati che, richiamati in premessa, si considerano parte integrante formale e 
sostanziale della presente deliberazione. 

2. DI DARE ATTO che i residui attivi e passivi, rimasti in essere alla data del 31 dicembre 
2003, vengono analiticamente riportati nel bilancio 2004. 

 
 
 
 
IL DIRETTORE     IL PRESIDENTE 

           f.to Dott. Ing. Luciano Franchini                                            f.to Pietro Robbi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


